令和 5年 9月吉日

日本手術看護学会東北地区会員各位

                                  日本手術看護学会東北地区

                                    会 長  三浦 順子

手術室看護に関する研修会Ⅰ開催のご案内

 仲秋の候、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より、当学会事業推進にご指導ご支

援をいただき深く感謝申し上げます。

 今回、近年増加している高齢者の周術期看護に関する研修会を企画しました。高齢者の身体的、精神的特徴

に対する知識を深め、今後の手術看護実践に役立つ機会になればと考えています。たくさんの皆さまのご参加

をお待ちしております。

記

１．日 時   令和 6年 11月 23日（祝土） 13：00～16：00  ＊受付開始 12：30～

２．目 的   高齢者の特徴を踏まえ、周術期看護の多角的視点を学ぶ

3．研修内容   12：55～      オリエンテーション

13：10～13：5０  講義 講師  安達厚子先生

                （仙台市立病院 麻酔科医師）

        13：50～14：00  休憩

        14：00～15：00  講義 講師  佐藤このみ先生

                        （大崎市民病院 精神看護専門看護師）

講師 鈴木藤子先生

（宮城県立がんセンター 皮膚・排泄ケア認定看護師）

        15：00～15：10  休憩

        15：10～15：40  シンポジウム

        15：40～      終了

4．開催形態  現地開催のみ

5．会 場   〒980-0856  仙台市青葉区青葉山

仙台国際センター 展示棟   TEL：022-265-2211

6．参加申し込み方法および期間

申し込みは、日本手術看護学会東北地区ホームページからの申し込みください。当日参加不可。

 【アドレス】http：//www．jona‐tohoku.jp/index.html

 【研修会参加申し込み期間】   令和 6年 9月 25日（水）～令和 6年 10月 31日（木）

7．募集人員  会場参加：100名

定員になり次第、申込期間内でも締め切りとさせていただきますのでご注意ください。

8．受講料     会員 1.000円 非会員 3.000円 看護学生 500円

     ＊支払い方法 クレジットカード決済のみとなります。看護学生のみ当日会場支払いになります。

     ＊ご入金額の返金は致しかねます。

9．問い合せ先

            ①仙台赤十字病院      藤野利子 022-243-1111（代） （手術室 呼出）

      ②宮城県立がんセンター病院 三浦香織 022-384-3151（代） （手術室 呼出）

10．その他

  １） お子様連れでの参加は、ご遠慮ください。

  ２） 参加者用駐車場は用意しておりません。一般の駐車場を利用していただくか、公共の交通機関をご

利用ください。

  ３） 設備の都合上、会場の温度調整には、即応できない場合があります。各自上着などで調節していた

 だくようお願い致します。

＞＞＞参加申し込み

  1） 必要事項を入力の上、「参加登録」を行います

  2） 「参加登録」を行いますと、登録したメールアドレス宛に「メールアドレス認証」メールが届き

ます。

  3） メールアドレス認証を行いますと、決済手続き（参加費のお支払い）になります。

  4） 参加費のお支払いは原則としてクレジット決済になります。

  5） 決済が完了しますと「登録完了」メールが届きます。

  6） 「登録完了メール」または「領収証」は会場受付時に必要となりますので、マイページからダウ

ンロードし、会場受付でメールのプリントアウト、メール画面、メールのスクリーンショット、領

収証などの提示をお願いします。

  ７）看護学生の方の研修会参加申し込みはWebではなく 問い合わせ先①又は②に直接お電話くださ

い。

資料について

後日、資料ダウンロード用 URLを申込者全員に配信しますので、各自ダウンロードしてください。

会場でも資料配布は行いませんので、プリントアウトして会場にご持参ください。

看護学生の方には受付にて資料をお渡しします。

受講証明証について

 受講証明証は研修会終了後、マイページより各自ダウンロードをお願いします。

 ダウンロードできなかった場合の再発行はいたしかねます。

その他の注意事項

 1. 看護学生の方は学生証の提示が必要です。提示がない場合は、非会員扱いとなりますのでご注意くだ

さい。

 2. 各種感染症対策として、会場内ではマスク着用をお願いします。また、咳、発熱など体調の悪い方は

ご来場をお控えください。

【会場】   〒980-0856

仙台市青葉区青葉山

仙台国際センター 展示棟 TEL：022-265-2211